総合学術博物館運営委員会議事要旨

日	 時	 平成２３年７月１３日（水） １０：３０～１０：５０
場	 所	 	 大阪大学会館２階	 会議室

出席者  江口委員長(館長)、廣田(図･代理)、村田(文)、中野(人)、瀧口(法)、澤井(経)、
菊池(医)、小川(歯･代理)、奥(工･代理)、佐藤(基)、深澤(言)、河村(国)、前田(情)、

吉野(生命)、武田(高)、岩崎(蛋･代理)、常木(社)、柴柳(接)、阿部(サ)、河野(世)、

工藤(実践)、橋爪(博)、高橋(博)、豊田(博)、宮久保(博)

欠席者  中澤(理)、那須(薬)、野島(微)、安藤(産)
陪席者  横田助教(博)、松永助教(博)、乾事務長、福水係長

［協議事項］

１．次期総合学術博物館長候補者の選考について

	 	 	 	 総合学術博物館長の退職（平成 23 年 8 月 26 日大阪大学理事就任）に伴い、総合学術博物

館長選考規程により館長候補者を選出願いたい旨の説明があり、本委員会構成員の 3 分の 2

以上の出席者を確認した後、投票の結果、総合学術博物館の橋爪節也教授が選出（任期は平

成 23 年 8 月 26 日から平成 25 年 8 月 25 日までの 2 年間）された。

	 ２．その他

・副学長（学内教授から選任された理事）の教授兼務について

	 	 	 	 橋爪教授から、大阪大学法人化準備検討委員会承認事項１及び２により、江口館長退職後

も引き続き総合学術博物館教授として兼務していただくことについて説明があり、審議の

結果、了承された。（期間：平成 23 年 8 月 26 日～平成 24 年 3 月 31 日）

	 	 ・総合学術博物館運営委員会のオブザーバーについて

	 	 	 橋爪教授から、総合学術博物館運営委員会規程第 6 条により、江口館長退職後も引き続き

総合学術博物館運営委員会にオブザーバーとして出席していただくことについて説明があ

り、審議の結果、了承された。（期間：平成 23 年 8 月 26 日～平成 24 年 3 月 31 日）

	 	 ・総合学術博物館専任教員選考小委員会委員の交代について

	 	 	 橋爪教授から、江口教授退職後の後任教員選考について、現在選考小委員会を設置してい

るが、構成員である東島教授(理学研究科長)の退職（平成 23 年 8 月 26 日大阪大学理事就

任）に伴い、引き続き次期理学研究科長に委員を要請することについて説明があり、審議

の結果、了承された。

以上